

# Quéfreen Almeida

Mineiro, 28 anos, morando em São Paulo há 5 anos.



## SOBRE MIM

Iniciei minha carreira no mercado criativo aos 15 anos como arte finalista e desde então venho exercendo e aprimorando minhas habilidades nesta área.

Para conhecer meu trabalho como **Diretor de Arte**, por favor, acesse: [quefreen.com.br](http://quefreen.com.br)  
Também tenho trabalhos na área de **Design de Marcas**, acesse: [quefreen.com](http://quefreen.com)

## EXPERIÊNCIAS

### ▮ São Paulo - SP

#### ▸ Tugarê CDM

2019 - 2020 (atualmente) | Especialista em Saúde

##### Diretor de Arte Digital

Prototipar e executar projetos digitais de diversos tipos.

Clientes: Takeda, Libbs, MSD, Zoetis

#### ▸ FSB COMUNICAÇÃO

2018 - 2019 | Comunicação corporativa

##### Diretor de Arte

Criativo do time de Inovação. Escrever e vender ideias. Participar de reuniões de briefing e de produção dos projetos.

Clientes: iFood, Nestlé, JBS, Arteris, Huawei, Sírio-Libanês

#### ▸ JAWA AG | ART

2016 - 2018 | Agência de Incentivo

##### Diretor de Arte

Desenvolver ativações e KVs de campanhas para diversos clientes internamente e para público final.

Clientes: HBO, ESPN, Mokai, Fanatee, Jafra.

### ▮ Poços de Caldas - MG

#### ▸ 2014 - 2016 | Diretor de Arte

#### ▸ 2011 - 2014 | Assistente de Arte

#### ▸ 2008 - 2010 | Arte Finalista

## EDUCAÇÃO

- MIAMI AD SCHOOL | SP  
2017 - 2019
- Publicidade e Propaganda  
PUC - Poços de Caldas - 2015
- Photoshop Conference  
Campinas - 2017
- Workshop 9 - Direção de Arte  
São Paulo
- Workshop 9 - Design  
Belo Horizonte
- Workshop 9 - Estética  
Belo Horizonte
- Intensivo de Criação  
Escola CUCA
- Unhide Conference - 2018
- Unhide Conference - 2019

## REFERÊNCIAS - FSB Comunicação

- Marcelo Albuquerque - Diretor de Área  
(Responsável pela minha contratação.)
- Cauê Madeira - Diretor de Estratégia Digital
- Juliana Nery - Coordenadora de Núcleo  
(Coordenadora do núcleo onde atuava)

Telefone da agência: 3165.9596

## CONTATOS

t: 035 9 8811-3411

e: [quefreen.almeida@gmail.com](mailto:quefreen.almeida@gmail.com)